主旨：

一、

二、

說明：

國立清華大學

受文者： 國立東華大學

發文日期： 中華民國109年12月21日
發文字號： 清資訊字第1099008764號
速別： 普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件： 高科技創業種子教師研習會活動說明.pdf

「110年度高科技創業課程種子教師研習會」由教育部補
助本校「高科技擬真創業系列課程發展與網路化計畫」

辦理，期協助大專院校豐富「創業教育」師資或輔導能

量及資源，培育種子教師，強化青年創業教育培訓基

礎，提升青年創業成功率。敬請邀請並鼓勵對創業教育

教學方式有興趣之教師，及推動創業教育或輔導活動之

同仁參加。詳如說明，請查照。

本活動係獲教育部支持，由本校資訊工程學系蔡仁松教

授辦理。蔡教授曾於美國矽谷成功起創二家高科技公

司。自2005年起，於本校開設全臺第一個擬真創業課
程，獲遠見雜誌譽為全臺培養最多青年創業家的大學教

授。

蔡教授所開設之「高科技創業與管理」、「高科技創業

入門」以及「創意、創新與創業」三門課程，以完整、

實務、系統化著稱，獲譽為全臺灣最完整、有效的創業

教育課程！為協助豐沛各大專校院創業教育能量，該三

課程已完成數位化及網路化，並包含線上學習加線下互

動的設計，且經過校園實際教學驗證。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函
地址 ： 新竹市光復路2段101號
承辦人 ： 詹凱雲
電話 ： 03-5715131#31219
傳真 ： 03-5731201
電子信箱 ： kaiyun@cs.nthu.edu.tw

1090030615

總收文 109/12/21

第1頁，共2頁

三、

四、

五、

六、

本活動期協助各大專院校以及政府部門負責創業教育的

種子老師或創業團隊輔導老師能有效的訓練並輔導青年

創業，提供已超過十年驗證，曾培育最多大學青年創業

成功的完整創業教育課程教法及教材，讓種子老師引進

後即可有效使用。凡報名並完成本次研習的種子老師可

獲贈「高科技創業入門」教科書。將來有意願實際開課

者可申請教師手冊（內含課程及作業之設計原理以及線

下師生互動Q&A）等資料。
高科技創業種子教師研習會活動說明，請見附檔。

報 名 網 址 :
https://www.beclass.com/rid=2443ef35fc8892f54e2a。報名
截止日期：110年1月31日。
聯絡人：林瑋倫小姐，lellen17@gmail.com。

正本：科技部、勞動部、經濟部工業局、經濟部技術處、各公私立大專校院

副本：教育部資訊及科技教育司

第2頁，共2頁